
Downloaded via the EU tax law app / web

Domstolens beslut (sjunde avdelningen) av den 9 juli 2009 – Régie communale autonome 
du stade Luc Varenne mot État belge

(mål C?483/08)

”Artikel 104.3 första stycket i rättegångsreglerna – Sjätte mervärdesskattedirektivet – Artikel 10.1 
och 10.2 – Återkrav avseende skatt som felaktigt dragits av – Tidpunkt då preskriptionstiden börjar 
löpa”

Bestämmelser om skatter och avgifter – Harmonisering av lagstiftning – Omsättningsskatt – 
Gemensamt system för mervärdesskatt – Uppbörd av skatten – Preskriptionstid (Rådets direktiv 
77/388, artikel 10) (punkterna 38–42 och slutet)

Saken 

Begäran om förhandsavgörande – Tribunal de première instance de Mons – Tolkning av artikel 10 
i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas 
lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig 
beräkningsgrund (EGT L 145, s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 28) – Begreppen 
”skattskyldighetens inträde” och ”skatt kan uttas” – Fråga när tidsfristen för preskription av 
möjligheten till uppbörd börjar löpa – Den dag som faktura utställs eller den dag som den 
skattskyldige genom att inge deklaration begär rätt till avdrag?

Avgörande 

Artikel 10 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av 
medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för 
mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund, ska tolkas så, att den inte utgör hinder för nationella 
lagbestämmelser och förvaltningspraxis som innebär att tidsfristen för preskription av möjligheten 
till uppbörd av mervärdesskatt som felaktigt dragits av börjar löpa den dag som den skattskyldige 
genom att inge deklaration begär rätt till avdrag.


